sus stal)ilittit ~Lindare, monasteria et ecclesias quoticlani a prefatis lentibus 

dirutas ct deuastatas renottare gregentque sertiortnn l)ei et 1)eatissinii patris 

Retiedicti norman per monasteria ordinare. Inter cetera ergo bona opera 

que fecit concilio multorunt religiosontin atque cotholicorum oniniunique 

procertim 5111)1-11111 commonitione, ut Detts de iiiiinicis seis semper 

sil)i atrilmeret regnummie sutil]) in perpentum sibi et filiis seis confir-

mare', antiquissimunt s‘tique tienerabilissitutim u-oh- legue religiosissimum 

1)eatissimi Victorioni Asaniensis cenobium, quod olim crassante nequicia 

1)arbarortint subttersurn atque destructum fuerat, 1)artim restauratiii el al) 

opresiom- tiel a dominatione tan) seculariuni quani ecclesiaticarunt perso-

narum, sictit al) inicio ex quo et-lificattim literal per scripla antiquorum 

pan un) ditliceTat, libertun 'dique inimmern esse siatuit. Post mortem Itero 

illius pacer meus Ranimirus rex non solum iam clic(11111 cenobium restalla 

rouit, sed etiani ex bonis suis clum uixit lo(uplutouit et el lil)crtates -,ttitiquas 

confirmattit michique illucl comemlartit et dona que possem ibi donare 

inittnxit. Ego Itero non immentor preceptor-mil chis, 1)eo auxiliantc totis 

uirilms tupiere curatti, insuper ad apostolica sede corroborare leci. Narra 

octano re gin mei atino, era 	 (hm-tu-rente 	kalendas apriles, 

curiant cura uiris catbolicis (pan) pluribus et (11111 obtimatibus meis opud 

lachas) tenni, contigit amena ex improuiso et hoe dittina credo factum 

industria, 1 lugonem scilicct Canclidunt cardinalem presbiterunt hule line-

resse curio; (litem ettin dite multurrique de militan' et doctrina simul et 

preclicti monasterii eflagitassem clonmum Aquilinum al)batent Sancti 

lohannis de Pinna et Grimaldtun al)batem monasierii Sancti Victoriani 

Asaniensis cura prefato cardinali ad suelen) apostolicani destinotti ad beatis-

simum :11exanclrtun papara secundum ol)nixe (leprecans paternitatem Mins 

ut pivelicturn 	sub tutela et protectione beatorum Petri et Pauli ¡pos- 

tolorum suscciperet et 	 et libertates tales el conferre dignarenti- 

quatimis a rapacitate multorum hominum lid inuasione episcoporum nec-

non a preiti(licio carclinalitim ueI :,trcliiepiscoportun sea 11 dominatione 

injusta succedencitun regum locus iclem et res 5tte uterit et defendi possent, 

et abbates et monaclti eiusdent (enolrii libere ipso et stti ítcl seden] opostoli- 
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cara in omnibus iusticiis ecclesiaticis uel secularibus necnon et in ordinatio-
tribus abbatum uel monachortun possent se reclamare. 

Qui heatissimus pater papa Alexander, audita mee humilitatis petitione, 
scio non meis meritis sed gratia Spiritus Sancti comotus, monasterium iant 
dictum et res seas in apostolica suscepit defensione datoque lihertatis priui-
legio apostolico patrocinio muniuit. 

Num: igitur ego, humillimus seruorurn Dei seruus, Sancius rex, monas-
terium Sancti Victoriani Asaniensis tantis auctoritatibus numitum regiis 
atque apostolicis decoratum prittilegiis, ac inca presente auctoritate corro-
boro ahhati Grimaldo et monachis sub co uel sub successoribus eius Deo 
militantibus presentibus ac futuris, taba preceptor et priuilegia et decreta et 
lihertates qualia abet. Cluniacense monasterium et heati Poncii cenobium, 
de quorum senctissimo fonte urdo heati Benedicii in bis partibus emananit. 
Confirmo etiam priuilegia predecessorum meortun regum et Romanorum 
pontificum, confirmo et etiam monasteria et. ecclesias parrochitanas nec-
non et illas que non sunt parrochitanas, et cenas et uillas et aguas et cursus 
aquartnn, et molenclina et siluas et omnia alodia magna uel pauta, quanta 
uel qualiacumque predictum monasterium uel abbates aut. monachis ab 
antiquis regibus seu a modernis uel ah episcopis uel a militibus uel a rusti-
cis uel a quibuscunque personis, dono, conparatione uel caerlo adquisie-
runt uel aherc uidetur uel uisum est uel uidebitur abere, nisi ea que ahbas 
uel rnonachi eiusdem loci inste aut legitime dimiserunt uel camiauerunt 
regio iussu; et omites decimas alodiorum suorum eorum quidcm que migue 
in hodiernam diem qualicunque modo adquisierunt uel amorfo poterunt 
adipisci, eorum quidem ad quorum sustentationem et gubernationem con-
cessa sunt usibus profutura. Iniungo quoque filiis ac nepotibus meis et pro-
pinquis omnibus fidelibus regibus mihi succedentibus, ut hec riostra decre-
ta intemerata studeant cunseruare, et propriis bonis locura hurte ucneran-
clum et sernos Dei in eo habitantes ac Deo famulantes ita futuros sicut pre-
sentes, sustentare non diferant, quatinus pro conseruatione nostrum decre-
torum et pro erogatione suorum bonorum, a Ihesu Christo eterno retribu-
tont et sanctissimo mundi redemtore, oh mins honorem hec omnia toto 
mentis affectu decreuimus, intercederte. beatissimo Victoriano confessore 
ct omnibus sanctis, suorum mereantur delictorum ueniam percipere. 

Si mero aliqui eorum maligno spiritu superhie inflati et priuilegia apos-
tolica, regalia decreta, ausu temerario disrumpere uoluerit et locura pre-
dictum et res sihi pertinentes monachosque ibi Deo famulantes inquietare 
presumpserint, ira et maledictio Dei super eos descendat et cura Datan et 
Abiron et furia Domini traditore in inferno inferiori ardeant et quingentas 
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;inri libras lincho rcgis persoluere cogantur; consernantibus auteni pax et